MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 20/2026

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA APÓS ANÁLISE DE RECURSO

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO PRIMEIRA ETAPA SELETIVA

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Residência Multiprofissional em Saúde do Idoso

da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO PRIMEIRA ETAPA SELETIVA após recursos
.

ÁREA ODONTOLOGIA

CANDIDATO NOTA
ATRIBUÍDA

NOTA EM
10,0

PONTOS
Barbara Santos
Oliveira

8,5 3,0

Bianca Rocha Oviedo 8,0 2,8
Bruna Virgínia Souza 17 6,1
Caíque Vinícius
Martins Dias

28,5 10

Danielle Vitor Pimenta 1,25 0,4*
Denise Rodrigues de
Souza

5,5 2,0

Jennifer Cristina
Duarte Munoz Muniz

8,5 3,0

Letícia Fernanda de
Freitas Bonfim

1,75 0,6

Mirele Carolaine de
Souza

1,5 0,5

Sabrina Tamires dos
Santos

2,25 0,8

Simone Pereira
Maurício

8,75 3,1

*De acordo com o Edital 20/2026, a Primeira Etapa – Análise do Currículo lattes, é eliminatória:
"5.4.3. Serão aprovados até os 10 (dez) primeiros candidatos de cada área de atuação, descritos no item 3.1".

ÁREA FARMÁCIA
CANDIDATO NOTA

ATRIBUÍDA
NOTA EM
10,0
PONTOS

Álvaro de Jesus Prado 22,75 10,0
Brenda Costa Gomes 8,75 3,5

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 1930331         SEI 23086.137368/2025-91 / pg. 1

Gabrielle Xayene
Costa

6,75 3,0

Gabrielly da Silva
Vieira

11,75 5,2

Hélen Luanny Silva
Sousa

1,25 0,6

Lucas Paconio Silva 15,75 6,9
Vívia de Matos
Lourenço

10,0 4,4

ÁREA NUTRIÇÃO
CANDIDATO NOTA

ATRIBUÍDA
NOTA EM

10,0
PONTOS

Ângela Maria Souza
Lima

7,0 1,3

Camila Souza Freitas 55,25 10,0
Geralda Edriane Silva 12 2,2
Gustavo Sávio De
Oliveira Almeida

10,25 1,9

Jeovana Pereira

20 3,6

Leidiane Lacerda
Fogaça

21 3,8

Renata Martins
Fonseca

0 0

Vitória Silva Vieira 10 1,8
Xeylane Apolinária de
Oliveira

22,75 4,1

ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA
CANDIDATO NOTA

ATRIBUÍDA
NOTA EM

10,0
PONTOS

Dâmaris Carvalho 4,0 2,9
Giovana Vitória Otoni
Batista

14,0 10

Rafael Barbosa Braga 1,0 0,7

ÁREA ENFERMAGEM
CANDIDATO NOTA

ATRIBUÍDA
NOTA EM

10,0
PONTOS

Bruna Oliveira Costa 26 10
Daniela Rodrigues
Mariano

15 5,8

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 1930331         SEI 23086.137368/2025-91 / pg. 2

Débora Aparecida de
Fátima Silva

3,5 1,4

Harley Jansen de
Campos

19,0 7,3

Paloma Karen Guimarães
Barbosa

11,75 4,6

Tácila Aparecida dos
Santos

3,5 1,6

Diamantina, 30 de outubro de 2025.

Prof. Flávia Gonçalves da Silva
Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Flávia Gonçalves da Silva , Servidor(a), em 05/11/2025, às
11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1930331 e o
código CRC 759917B3.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 1930331         SEI 23086.137368/2025-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 1930331